
Actualizado a fecha 1 de febrero de 2018  

COORDINADORES DE PROGRAMAS INTERNACIONALES DE CENTRO/ TITULACIÓN DE 
LA UNIVERSIDAD DE BURGOS 

 

Centro: ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR 
GRADOS QUE COORDINA NOMBRE                                                                          CORREO 

 
 ARQUITECTURA TÉCNICA     José A de la Fuente Alonso  jafuente@ubu.es 
 INGENIERÍA AGROALIMENTARIA Y MEDIO RURAL  Juan Manuel Varona Arnáiz  jmvarona@ubu.es 
 INGENIERÍA CIVIL      Víctor Pérez Ortega   perezvic@ubu.es 
 INGENIRÍA ORGANIZACIÓN INDUSTRIAL   Juan J. Lavios Villahoz   jjlavios@ubu.es 
 INGENIERÍA DE TECNOLOGÍAS DE CAMINOS  Hernán Gonzalo Orden   hgonzalo@ubu.es 
 INGENIERÍA ELECTRÓNICA INDAL. Y AUTOMÁTICA  Ignacio Moreno Velasco   ignaciom@ubu.es 
 INGENIERÍA INFORMÁTICA    Ángel Arroyo Puente   aarroyop@ubu.es 
 INGENIERÍA MECÁNICA     I. Iván de la  Cuesta Segura  iicuesta@ubu.es 

 

MÁSTERES QUE COORDINA NOMBRE                                                                          CORREO 
 
 INGENIERÍA DE CAMINOS, CANALES Y PUERTOS  Hernán Gonzalo Orden   hgonzalo@ubu.es 
 INGENIERÍA INDUSTRIAL     Eduardo Montero García   emontero@ubu.es 
 INGENIERÍA INFORMÁTICA    María Belén Vaquerizo García                      belvagar@ubu.es 
 INTEGRIDAD Y DURABILIDAD DE MATERIALES  Wilco M. H. Verbeeten   verbeeten@ubu.es 
 INSP., REH. Y EFICIENCIA ENERGETICA EN LA EDIFICACIÓN Jose Manuel González Martín                        jmgonza@ubu.es 
 INGENIERÍA Y GESTIÓN AGROSOSTENIBLE   Ismael Martín Para   ismaelmp@ubu.es 
 

Centro: ESCUELA DE RELACIONES LABORALES 
GRADOS QUE COORDINA NOMBRE                                                                          CORREO 

 
 RELACIONES LABORALES Y RECURSOS HUMANOS  Miriam Huesca García           mhuesca@rel.ubu.es 
 

Centro: CC. ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES 
GRADOS QUE COORDINA NOMBRE                                                                          CORREO 

 
 TODOS LOS GRADOS DEL CENTRO    María del Mar Delgado Hurtado              mdelgado@ubu.es 
 

Centro: CIENCIAS 
GRADOS QUE COORDINA NOMBRE                                                                          CORREO 

 
 CIENCIA Y TECNOLOGÍA ALIMENTOS   Mª Luisa González San José  marglez@ubu.es 
 QUÍMICA      Mª Cruz Ortiz Fernández   mcortiz@ubu.es 

 

MÁSTERES QUE COORDINA NOMBRE                                                                          CORREO 
 
 CULTURA DEL VINO     Mª Luisa González San José  marglez@ubu.es 
 QUÍMICA AVANZADA     Mª Aránzazu Heras Vidaurre  maheras@ubu.es 
 SEGURIDAD Y BIOTECNOLOGÍA ALIMENTARIAS  Mª del Mar Cavia Camarero  mmcavia@ubu.es 
     MASTER EN EVOLUCIÓN HUMANA    José Miguel Carretero Díaz  jmcarre@ubu.es 
 

Centro: CIENCIAS DE LA SALUD 
GRADOS QUE COORDINA NOMBRE                                                                          CORREO 

 
 ENFERMERÍA      Jesús Puente Alcaraz   jpalcaraz@ubu.es 
 TERAPIA OCUPACIONAL     Josefa González Santos              mjgonzalez@ubu.es 
 

Centro: DERECHO 
GRADOS QUE COORDINA NOMBRE                                                                          CORREO 

 
 DERECHO      Félix Valbuena González   fevalbu@ubu.es 
 CIENCIAS POLÍTICAS     Leonardo Sánchez Ferrer   lsanchez@ubu.es 
 

Centro: EDUCACIÓN 
GRADOS QUE COORDINA NOMBRE                                                                          CORREO 

 
 TODOS LOS GRADOS DEL CENTRO    David Hortigüela Alcalá             dhortiguela@ubu.es 
 

Centro: HUMANIDADES Y COMUNICACIÓN 
GRADOS QUE COORDINA NOMBRE                                                                          CORREO 

 
 TODOS LOS GRADOS DEL CENTRO    Juan José Martín García   jjmgarcia@ubu.es 
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